
（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

一般 健康づくり教室

4/1・8
5/6
6/3・10
7/15・22
8/12
9/16・30
10/7・14
11/18・25
12/2・9
1/13  2/3
2/10
3/17

20 570 609 0 0 0 無 0 0 0
第４地区南部健康推進
委員会共催　継続中

小学生以
上

四季を彩る和紙工芸　～桜・さくら
～

4/3 1 16 11 7,000 3,500 10,500 有 700 7,000 7,000

一般 中国語入門教室

4/12・19・
26　5/10・
17・24
6/7・21

8 80 72 8,000 48,000 56,000 有 4,000 7,000 56,000
自主サークルとしてた
ち上がった

小学生以
上

手づくり母の日プレゼント　～タイ
ル飾りでメッセージボード～

4/16 1 20 26 10,000 10,000 有 600 10,000 10,000

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

幼児親子
わいわいパネルシアター・たまて
ばことあそぼう

4/17
5/15
6/19
7/17
8/21
9/18
10/16
11/20
12/18
1/15
2/19
3/19

12 720 837 60,000 0 60,000 無 0 5,000 60,000

「たまてばこ」共催 毎
月１回１年間継続４月ラ
ララおはながいっぱい
５月ラララみどりがいっ
ぱい　６月ラララピク
ニックへゴー　７月ララ
ラ花火がドカーン！　８
月ラララ夏の思い出　９
月ラララまんまるお月さ
ま　１０月ラララ秋のお
山によっといで　１１月
ラララおいしいものいっ
ぱい　１２月ラララメリー
クリスマス　１月ラララ
おいししものいっぱい
2月ラララ子どもは風の
こ　３月ラララ春はまだ
かな

幼児親子
おはなしのせかいであそびましょ
う　～はるだよ～

4/21
5/17
6/16
7/12
9/20
10/20
11/15
12/15
1/17
2/16
3/14

11 220 325 33,000 0 33,000 無 0 3,000 33,000

中なか大学より発ちあ
がったサークルおはな
し会「もみの木」出演。
対象は幼児親子。　４
月はるだよ　５月みどり
がいっぱい　６月えがお
がいっぱい　７月なつだ
よ　９月あきだよ　１０月
おいしさいっぱい　１１
月おちばのじゅうたん
１２月おひさまだいすき
１月ゆきふるかな　　２
月おひさまだいすき　３
月はるのかぜふいてき
た



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生
みんなあつまれおはなし会　～は
じめまして「もみの木」です～

4/21
5/17
6/16
7/12
9/20
10/20
11/15
12/15
1/17
2/16
3/14

11 110 185 33,000 0 33,000 無 0 3,000 33,000

中なか大学より発ちあ
がったサークルおはな
し会「もみの木」出演。
対象が小学生。　4月は
じめまして「もみの木」
です　5月こんにちは
「もみの木」です　６月ぐ
んぐんのびるよ　７月も
うすぐ夏休み　９月９月
だよ！全員集合　１０月
秋が来ました　１１月も
みじがいっぱい　１２月
もみの木かざろう　１月
北風さむいよ　　２月雪
やこんこ　３月春のにお
いがしてきたよ

就園前親
子

親子でエクササイズⅠ
5/8　6/12
7/10

3 90 76 5,000 16,000 21,000 有 500 7,000 21,000 　保険加入

５才～大
人

囲碁教室入門
5/13
5/20
5/27

3 60 85 0 0 0 無 0 0 0
「ふれあい囲碁｣サーク
ル有志のボランティア

小学生
理科教室ふしぎ・不思議　～金魚
とあそぼう～　～電気ペンで君も
芸術家～　～備長炭電池つくり～

5/13
5/27　6/3

3 90 96 15,000 0 15,000 無 0 5,000 15,000 「蔵前工業会」共催

小学生
小学生の絵画造形教室　～紙粘
土でつくる壁飾り～

5/14 1 20 21 6,000 8,400 8,400 有 400 6,000 6,000



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生
小学生の絵画造形教室　～大き
な画用紙に描きましょう～

6/11 1 20 21 6,000 8,400 14,400 有 400 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～すな絵
～

7/9 2 32 31 12,000 19,200 31,200 有 600 6,000 12,000

定員2倍の申込があり、
講師の了解を得て午前
と午後の2回講座を
行った。

小学生
小学生の絵画造形教室～絵巻物
を描こう～

8/20 1 20 31 6,000 14,400 20,400 有 600 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～壁材で
つくるケーキ～

9/10 1 20 24 6,000 14,400 20,400 有 600 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～長～い
画用紙を使って～

10/1 1 20 20 6,000 10,000 16,000 有 500 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～カラー
紙版画～

11/12 1 20 20 6,000 10,000 16,000 有 500 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～クリス
マスキャンドルづくり～

12/17 1 20 24 6,000 12,000 18,000 有 500 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～絵画
（正月の絵）～

1/14 1 20 16 6,000 4,800 10,800 有 300 6,000 6,000



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生
小学生の絵画造形教室～おひな
さまの絵馬づくり～

2/18 1 20 20 6,000 12,000 18,000 有 600 6,000 6,000

小学生
小学生の絵画造形教室～絵画
（パステル画）～

3/11 1 20 20 6,000 4,000 10,000 有 200 6,000 6,000

一般
子育て中の人のためのパソコン
レッスン　～始めてのワードで思
い出を残そう～

5/23
5/24
5/25

3 24 8 0 3,000 3,000 有 3,000 3,000 9,000 「区役所」共催

一般
横浜文学散歩　有吉佐和子の
「亀遊の死」～

5/28
6/4

2 14 16 1,000 0 1,000 無 0 7,000 14,000

特別会計より講師謝金
を支出。大鳥中ＣＨ、仲
尾台中ＣＨ共催　保険
加入1000円

５才～大
人

おとなも子どももいっしょに囲碁を
しよう

6/17
7/15
8/19
9/16
10/21
11/18
12/16
2/17
3/17

9 180 196 6,738 0 6,738 無 0 0 0

中本牧なかよし文化祭
の中で囲碁大会を開催
した。講師の都合で１
月は休み。ボランティア
講師とふれあい囲碁
サークルに花束でお礼
をした。

一般 愛唱歌をうたって健康づくりⅠ

6/29
7/20
8/24
9/14
10/26

5 100 169 13,000 22,000 35,000 有 500 7,000 35,000 参加者に好評。



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生 わくわく宇宙教室 6/17・24 2 20 23 0 0 0 無 0 0 0
大鳥中CH・本牧中CHと
の共催

一般
子育て中のためのパソコンレッス
ン～初めてのエクセルチャレンジ
してみよう～

7/4.5.6 3 24 17 0 18,000 18,000 有 3,000 6,000 18,000 「区役所」共催

指定無 たなばた飾り
7/3.4.5.6.7
.8

6 200 270 1,200 0 1,200 無 0 0 0
地域の人がたなばたで
使う笹をくださる。

一般 初歩からのボールペン

7/21　8/4
8/18　9/1
9/15
10/6
10/20
11/3
11/17
12/1

10 160 90 16,000 54,000 70,000 有 3,000 7,000 70,000

申込みは定員あったが
欠席がめだった。少な
い人数だが講師のご好
意で自主サークル化し
た。

指定無
おおとり座によっといで　～たの
きゅう（人形劇）・紙芝居他～

7/29 1 50 61 0 0 0 無 0 0 0
「おおとり座」共催　　ボ
ランティア公演

一般
ハワイアンキルトのトートバックつ
くり

8/23　9/6
9/13

3 60 71 19,000 45,000 64,000 有 2,000 8,000 24,000

流行と合い多数の参
加。キットを講師が制
作。自主サークルとな
る。



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

指定無 おもちゃの病院 8/27 1 20 34 3,000 0 3,000 無 0 3,000 3,000
「おもちゃのドクターネッ
トワーク」共催

一般
ステップアップパソコン～地図を
いれた案内状をつくりましょう～

8/29・30・
31

6 48 46 13,102 48,000 61,102 有 3,000 10,000 60,000
インクジェット代金1102
円

未就園親
子

親子でエクササイズⅡ
9/11
10/2
11/6

3 102 70 5,000 16,000 21,000 有 500 7,000 21,000

未就園児親子の場合
子どもの体調などの理
由で当日の欠席が多
い。

一般
パソコン教室～インターネット入
門～

9/18.19
.20.21

12 104 101 16,000 104,000 120,000 有 4,000 10,000 120,000

パソコン教室で初めて
のインターネットだった
ので参加希望者が多く
２講座の予定を３講座
に増やした。

一般
タイルモザイク工芸教室～すてき
な壁飾りつくり～

9/29
10/13

2 30 28 17,000 37,500 54,500 有 2,500 10,000 20,000
１５人参加。２５００円の
うち２００円を講師謝金
に。



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生
ジャズダンス　イン　イングリッ
シュ

9/30
10/14
10/21
10/28
11/4
11/11
11/18
11/25
12/2
12/9
1/13
1/20
2/10
2/24
3/10

15 240 175 0 105,000 105,000 有 5,000 7,000 105,000 参加費で講師謝金充当

小学生
環境教室～空気の不思議にふれ
よう～

9/9　9/30 2 20 26 0 0 0 無 0 0 0
本牧中ＣＨ　大鳥中ＣＨ
共催

小学生 三菱みなとみらい技術館見学 10/7 1 7 8 0 0 無 0 0 0
大鳥中・本牧中コミュニ
ティハウス共催

一般
パソコン教室～もっと便利なイン
ターネット～

10/30
10/31
11/1
11/2

12 96 82 36,000 84,000 120,000 有 4,000 10,000 120,000
夕方コースをまた設け
たが参加人数に欠員が
生じた



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

小学生 中本牧あそび場であそび塾

10/19
10/22ＡＭ
10/22ＰＭ
10/25

4 80 46 1,200 0 1,200 無 0 0 0

（財）横浜市スポーツ振
興団共催。初回・日曜
日午前で参加者が少な
かったが鉄棒を使った
逆上がり立ち幅跳びな
ど体育的要素もあり参
加者全員に大変喜ば
れた。保険加入

子ども ハロウィン気分でお菓子をゲット 10/29 1 200 200 20,000 0 20,000 無 0 0 0

どなｔでも 中本牧なかよし文化祭 11/11 1 1,000 2,900 0 0 0 無 0 0 0
本牧南部町内会共催
特別会計より支出

一般 保育園の先生とあそびましょう 11/24 1 40 38 0 0 0 無 0 0 0 「竹之丸保育園」共催

一般 愛唱歌をうったて健康づくりⅡ

11/30
12/21
1/18
2/22
3/15

5 100 258 9,870 28,000 37,870 有 500 7,000 35,000
大変人気講座だったが
講師の体調不良で継続
不可能となった。

一般 初冬の寄せ植え講座 11/29 1 16 17 0 25,500 25,500 有 1,500 0 0 「緑の協会」共催



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

一般
ハマのもと事業　横浜文学散歩
平岩弓枝「浦島の妙薬」～

12/4
12/11

2 20 18 1,000 0 1,000 無 0 0 0
大鳥中・仲尾台中コミュ
ニティハウス共催　保
険加入１０００円

一般
子育て中の人のためのパソコン
レッスン　～インターネット入門

12/5・7・8 3 24 11 0 12,000 12,000 有 3,000 4,000 12,000
「おかあさん情報室」の
メンバーによる講座。区
役所共催

指定無
４館共催事業「ハンドベル演奏と
イルミネーション散策」

12/16 1 80 100 3,200 0 3,200 無 0 8,000 8,000
大鳥中・本牧中コミュニ
ティハウス・本牧地区セ
ンター共催　保険加入

どなたで
も

お楽しみクリスマス会～チャー
リーとチョコレート工場～

12/22 1 80 82 31,920 0 31,920 無 0 0 0
参加者にキャンデイ
レェイをプレゼント。

就園前親
子

親子でエクササイズⅢ
1/12　2/9
3/9

3 90 70 6,000 15,000 21,000 有 1,000 7,000 21,000
未就園児親子のニーズ
が非常に多い。

指定無 中本牧出前寄席 1/27 1 80 83 0 0 0 無 0 0 0

第４地区北部・南部健
康づくり運営委員会共
催。　特別会計より支
出。

一般
紙を折って色紙に飾れる鬼の面
づくり

1/31 1 16 9 6,615 1,800 8,415 有 200 6,000 6,000
材料費2415円　講師謝
金４２００円

一般
ステップアップパソコン～グラフと
表をつくりましょう～

2/6・7・8 6 8 48 12,000 48,000 60,000 有 3,000 10,000 60,000



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員

一般
ハマのもと事業　横浜文学散歩
～詩人・歌謡曲作詞家「佐藤惣之
助」～

3/5　3/12 2 14 21 1,000 0 1,000 無 0 7,000 14,000

仲尾台中ＣＨ・大鳥中Ｃ
Ｈ共催　　講師謝金は
特別会計より支出。
保険代金のみ。

一般
ガラスビーズを使ったエッグシェ
ル宝石箱づくり

2/27　3/6 2 32 10 14,000 12,500 26,500 有 2,500 7,000 14,000 ニーズがなかった。



（様式５）

平成１８年度　自主事業報告書

施設名：

募集
人数

延べ
参加
人数

委託料
支出総額

参加者
負担総額

総経費 徴収 参加費用
１回１講師

当たり

１教室
講師謝金

額

人 人 円 円 円 円 円 円

横浜市中本牧コミュニティハウス

自主事業経費
１人当たり

参加費
講師謝金

回数

備考
（共催団体・その他・達
成内容・今後の課題・

反省等）

募集対象
事業名

（教室名）
開催日

参加人員



（様式２）

平成１８年度　利用者数（団体＋個人利用）集計表 施 設 名 　中本牧ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

６５歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 1,718 2,804 4,522 769 984 308 117 24 515 1,447 128 230 4,522
５月 30 1,974 2,780 4,754 775 985 283 136 53 632 1,515 166 209 4,754
６月 29 1,855 3,164 5,019 890 894 273 174 87 537 1,630 221 313 5,019
７月 30 2,207 3,293 5,500 843 1,268 277 167 157 607 1,673 217 291 5,500
８月 30 2,053 3,064 5,117 582 1,110 437 237 133 609 1,427 226 356 5,117
９月 29 2,051 3,455 5,506 877 992 393 281 80 590 1,819 189 285 5,506

上半期計 177 11,858 18,560 30,418 4,736 6,233 1,971 1,112 534 3,490 9,511 1,147 1,684 30,418
１０月 30 2,403 3,686 6,089 1,207 1,241 527 165 85 587 1,902 117 258 6,089
１１月 29 2,945 5,626 8,571 1,269 1,380 615 247 89 1,043 2,798 401 729 8,571
１２月 27 1,933 2,716 4,649 710 942 410 205 89 522 1,376 136 259 4,649
１月 27 1,869 3,053 4,922 926 830 234 211 188 544 1,544 111 334 4,922
２月 27 1,856 3,014 4,870 975 760 270 205 117 588 1,524 141 290 4,870
３月 30 2,379 3,099 5,478 920 988 771 128 62 535 1,514 157 403 5,478

下半期計 170 13,385 21,194 34,579 6,007 6,141 2,827 1,161 630 3,819 10,658 1,063 2,273 34,579

年間合計 347 25,243 39,754 64,997 10,743 12,374 4,798 2,273 1,164 7,309 20,169 2,210 3,957 64,997

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 4,346 152 24 4,522 1,094
５月 4,595 153 6 4,754 1,219
６月 4,809 189 21 5,019 1,233
７月 5,306 179 15 5,500 1,162
８月 4,952 142 23 5,117 1,365
９月 5,284 203 19 5,506 1,377

上半期計 29,292 1,018 108 30,418 7,450
１０月 5,913 156 20 6,089 1,218
１１月 8,326 229 16 8,571 1,112
１２月 4,499 143 7 4,649 876
１月 4,694 219 9 4,922 1,028
２月 4,702 156 12 4,870 981
３月 5,286 182 10 5,478 1,130

下半期計 33,420 1,085 74 34,579 6,345

年間合計 62,712 2,103 182 64,997 13,795

居住区別利用数(人) その他利用数

月別

月別

開館日数
（日）



平成１8年度ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ（学校施設活用型以外）利用状況(1) 施 設 名 中本牧コミュニティハウス

月別 開館日数 入館者数(人) 利用層別利用数(人)
(日) 男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等 一般(男性)一般(女性) 65歳以上（男性） 65歳以上（女性） 合計

４月 29 1,718 2,804 4,522 769 984 308 117 24 515 1,447 128 230 4,522
５月 30 1,974 2,780 4,754 775 985 283 136 53 632 1,515 166 209 4,754
６月 29 1,855 3,164 5,019 890 894 273 174 87 537 1,630 221 313 5,019
７月 30 2,207 3,293 5,500 843 1,268 277 167 157 607 1,673 217 291 5,500
８月 30 2,053 3,064 5,117 582 1,110 437 237 133 609 1,427 226 356 5,117
９月 29 2,051 3,455 5,506 877 992 393 281 80 590 1,819 189 285 5,506

上半期計 177 11,858 18,560 30,418 4,736 6,233 1,971 1,112 534 3,490 9,511 1,147 1,684 30,418
１０月 30 2,403 3,686 6,089 1,207 1,241 527 165 85 587 1,902 117 258 6,089
１１月 29 2,945 5,626 8,571 1,269 1,380 615 247 89 1,043 2,798 401 729 8,571
１２月 27 1,933 2,716 4,649 710 942 410 205 89 522 1,376 136 259 4,649
１月 27 1,869 3,053 4,922 926 830 234 211 188 544 1,544 111 334 4,922
２月 27 1,856 3,014 4,870 975 760 270 205 117 588 1,524 141 290 4,870
３月 30 2,379 3,099 5,478 920 988 771 128 62 535 1,514 157 403 5,478

下半期計 170 13,385 21,194 34,579 6,007 6,141 2,827 1,161 630 3,819 10,658 1,063 2,273 34,579

年間合計 347 25,243 39,754 64,997 10,743 12,374 4,798 2,273 1,164 7,309 20,169 2,210 3,957 64,997

月別 居住区別利用数(人) 時間帯別利用数(人) 部屋稼働率(%) 図書貸出 蔵書数
区内 区外 市外 合計 午前 午後 夜間 合計 午前 午後 夜間 冊数 　　　(冊)

４月 4,346 152 24 4,522 1,508 2,208 806 4,522 46% 46% 51% 1,094 《９月末》
５月 4,595 153 6 4,754 1,633 2,436 685 4,754 56% 50% 49% 1,219 0

６月 4,809 189 21 5,019 1,639 2,550 830 5,019 61% 51% 52% 1,233 （内訳）

７月 5,306 179 15 5,500 1,966 2,634 900 5,500 62% 48% 60% 1,162 ・児童対象

８月 4,952 142 23 5,117 1,726 2,511 880 5,117 46% 41% 32% 1,365 5,481

９月 5,284 203 19 5,506 1,764 2,728 1,014 5,506 74% 53% 58% 1,377 ・一般対象

上半期計 29,292 1,018 108 30,418 10,236 15,067 5,115 30,418 57% 48% 50% 7,450 8,888

１０月 5,913 156 20 6,089 1,825 3,298 966 6,089 63% 54% 48% 1,218 《年度末》
１１月 8,326 229 16 8,571 2,964 4,542 1,065 8,571 64% 60% 55% 1,112 0

１２月 4,499 143 7 4,649 1,467 2,473 709 4,649 63% 56% 45% 876 （内訳）

１月 4,694 219 9 4,922 1,542 2,567 813 4,922 52% 46% 52% 1,028 ・児童対象

２月 4,702 156 12 4,870 1,603 2,573 694 4,870 64% 51% 62% 981 5,497

３月 5,286 182 10 5,478 1,877 2,699 902 5,478 59% 44% 53% 1,130 ・一般対象

下半期計 33,420 1,085 74 34,579 11,278 18,152 5,149 34,579 61% 52% 52% 6,345 8,962

年間合計 62,712 2,103 182 64,997 21,514 33,219 10,264 64,997 59% 50% 51% 13,795
※入館者数の計は，利用層別利用数，居住区別利用数，時間帯別利用数のそれぞれの計と同じになります。
※部屋稼働率の対象は，会議室・集会室・多目的室・研修室等団体が利用する部屋とします。
※部屋稼働率は別表に入力してください。



平成１8年度ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ（学校施設活用型以外）利用状況(1)-1　【部屋稼働率別表】 施 設 名 中本牧コミュニティハウス

月別 午前 午後 夜間 合計
全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 ％ 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 ％ 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 ％ 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 ％

４月 87 40 46% 87 40 46% 69 35 51% 243 115 47%
５月 90 50 56% 90 45 50% 69 34 49% 249 129 52%
６月 87 53 61% 87 44 51% 75 39 52% 249 136 55%
７月 90 56 62% 90 43 48% 72 43 60% 252 142 56%
８月 90 41 46% 90 37 41% 78 25 32% 258 103 40%
９月 87 64 74% 87 46 53% 69 40 58% 243 150 62%

上半期計 531 304 57% 531 255 48% 432 216 50% 1,494 775 52%
１０月 90 57 63% 90 49 54% 83 40 48% 263 146 56%
１１月 87 56 64% 87 52 60% 69 38 55% 243 146 60%
１２月 81 51 63% 81 45 56% 66 30 45% 228 126 55%
１月 81 42 52% 81 37 46% 66 34 52% 228 113 50%
２月 81 52 64% 81 41 51% 66 41 62% 228 134 59%
３月 90 53 59% 90 40 44% 75 40 53% 255 133 52%

下半期計 510 311 61% 510 264 52% 425 223 52% 1,445 798 55%

年間合計 1,041 615 59% 1,041 519 50% 857 439 51% 2,939 1,573 54%



（様式３）

時間帯別稼働率集計表 施設名　：

稼働コマ数 稼働コマ数 稼働コマ数
総コマ数 総コマ数 総コマ数

40 40 35
87 87 69
50 45 34
90 90 69
53 44 39
87 87 75
56 43 43
90 90 72
41 37 25
90 90 78
64 46 40
87 87 69

304 255 216
531 531 432

57 49 40
90 90 83
56 52 38
87 87 69
51 45 30
81 81 66
42 37 34
81 81 66
52 41 41
81 81 66
53 40 40
90 90 75

311 264 223
510 510 425

615 519 439
1,041 1,041 857

51.2%

中本牧コミュニティハウス

51.5%

62.1%

53.3%

52.5%

50.0%

48.2%

55.1%

45.5%

52.0%

59.7%

32.1%

58.0%

夜間

稼働率

50.7%

49.3%

50.6%

44.4%

51.8%

49.9%

54.4%

59.8%

55.6%

45.7%

午後

稼働率

46.0%

50.0%

50.6%

47.8%

41.1%

52.9%

48.0%

合計 59.1%

３月 58.9%

半期計 61.0%

１月 51.9%

２月 64.2%

１１月 64.4%

１２月 63.0%

９月 73.6%

１０月 63.3%

半期計 57.3%

７月 62.2%

８月 45.6%

５月 55.6%

６月 60.9%

４月 46.0%

稼働率

午前



（様式４）

部屋別稼働状況（コマ数及び率）

部屋名

稼働コマ数 稼働コマ数 稼働コマ数 稼働コマ数 稼働コマ数 稼働コマ数
総コマ数 総コマ数 総コマ数 総コマ数 総コマ数 総コマ数

45 38 36
81 81 81
43 48 36
83 83 83
50 50 37
83 83 83
56 51 39
84 84 84
38 40 30
86 86 86
53 55 43
80 80 80

285 282 221
497 497 497

55 56 38
84 84 84
56 49 44
81 81 81
45 52 33
76 76 76
41 40 32
76 76 76
50 50 42
76 76 76
44 47 43
85 85 85

291 294 232
478 478 478

576 576 453
975 975 975

４月 55.6%

稼働率

多目的室　Ａ

５月 51.8%

６月 60.2%

７月 66.7%

８月 44.2%

９月 66.3%

１０月 65.5%

半期計 57.3%

１１月 69.1%

１２月 59.2%

１月 53.9%

２月 65.8%

合計 59.1%

３月 51.8%

半期計 60.9%

多目的室　Ｂ

稼働率

46.9%

57.8%

60.2%

60.7%

46.5%

68.8%

56.7%

66.7%

60.5%

68.4%

52.6%

65.8%

55.3%

61.5%

59.1%

会議室

稼働率

44.4%

43.4%

44.6%

46.4%

34.9%

53.8%

44.5%

45.2%

54.3%

43.4%

42.1%

55.3%

50.6%

48.5%

46.5%

稼働率 稼働率 稼働率

施設名　中本牧コミュニティハウス



（様式６） 管理計画・実績表（平成１８年度）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

電

気

・

機

械

設

備

冷暖房設備保守点
検

対象設備機器の保
守点検

東京ガス㈱ 適宜 31日 1日 25日

衛
生
管
理

冷水器水質分析 水質検査 (有)斉藤商会 1 7月 13日

消防用設備点検 定期点検 丸一防災㈱ 1 8月 3日(機器) 1日(総合)

昇降機点検 定期点検 ㈱エレテック 12 毎月 10日 15日 9日 10日 8日 5日 10日 22日 21日 19日 15日 13日

自動ドア点検 定期点検 ㈱神奈川ナブコ 3 5･9･1月 9日 19日 16日

機械警備 機械警備巡視点検 セコム㈱ 12 毎月 30日 31日 30日 31日 31日 30日 31日 30日 31日 31日 28日 31日

床洗浄・ガラス･トイ
レ・玄関マット

(有)斉藤商会 6 偶数月 24日 26日 28日 23日 25日 26日

カーペット洗浄 (有)斉藤商会 3 6･10･2月 27日 23日 26日

空調フィルター (有)斉藤商会 2 6･10月 28日 23日

網戸・照明器具清掃 (有)斉藤商会 1 12月 25日

植栽剪定・草刈・薬
剤散布

夏季・冬季管理・桜
剪定

(有)細野植産 4 6･9･11月 18日 29日 8日

清
掃
等

清掃業務

中本牧コミュニティハウス施設名：

平成１９年

項目 実施月再委託会社業　　　　　務 内　　　容 年回数

平成１８年

建
物
等



（様式６） 管理計画・実績表（平成１８年度）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

中本牧コミュニティハウス施設名：

平成１９年

項目 実施月再委託会社業　　　　　務 内　　　容 年回数

平成１８年

害虫駆除
がい虫及びねずみ防
除施工

菱清サービス㈱ 2 28日 2月26日



（様式７）

施設名： 中本牧コミュニティハウス

№ 修繕年月日 修繕箇所 金額 業者名 備考

1 2006/9/25 プレイルーム床張替え 296,000 浅岡装飾 中区役所執行

2 2006/9/25 図書室書架耐震工事 95,000 浅岡装飾 中区役所執行

3 2007/2/10 消火器更新 39,000 丸一防災 耐用年数経過交換

4 2007/2/24 すべり台補修 45,000 持田建設

5 2007/3/30
子どもの遊び場フェンス改
修

441,000 神崎建材店 中区役所執行

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

平成１８年度　修繕一覧



（様式７）

施設名：

単価
（円）

1 長机 会議用折りたたみ机 28,000 33 1988.03.29 16 2006.03.31 減

2 会議用テーブル ｵｶﾑﾗ　8184Ｎ 26,000 16 2006.03.30 増

3 耐火金庫 TOYO SS-N 31,024 1 2006.03.31 増

4
掃除機(多目的
室)

東芝ＶＣ-Ｓ23Ｅ 17,353 1 2005.03.15 1 2006.06.31 減

5
掃除機(多目的
室A)

東芝ＶＣ-V6E 17,800 1 2006.06.30 増

6
掃除機(多目的
室B)

東芝ＶＣ-V7E 17,800 1 2006.06.30 増

7 電話機 PanasoninicVE-GP31-S 22,800 1 2007.3.30 増

8 掲示ボード
パーム掲示板
ｺｸﾖ　BB -D136J
ｺｸﾖ　FB]-D23J

94,374 2 2007.3.30. 増

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

平成１８年度　備品一覧

№ 品名 形状・その他 購入数 廃棄数 増減年月日 年月日

中本牧コミュニティハウス



（様式９）

施設名　中本牧コミュニティハウス　　　　　　　　　　　　　　　　　

年月日 種類 内容 対応結果

1 7月5日 口頭
学習室隣の会議室で「ハーモニカクラ
ブ」が使用していたら、学習室利用者
より「うるさくて勉強にならない」と苦情

まず、お詫びした。
今後音の出るものは1Ｆはやめて2Ｆ
の多目的室にする。
学習室と会議室の遮音壁の強化予
算措置を区にお願いした。

2

3

4

5

6

7

8

9

10

苦情等対応状況報告



（様式10）

施設名： 中本牧コミュニティハウス

項目

事 故 報 告 4 月 6 日
ＰＭ.13：20頃

事 故 報 告 4 月 6 日
ＰＭ.16：40頃

事 故 報 告 １ ０ 月 2 日
ＰＭ.4：30頃

ハ ロ ー ウ ィ ン の 開 催
１０月29日

事故報告 １1月3日午前８
時発見

中本牧なかよし文化祭の開
催　　１１月11日

利 用 者 会 議 の 開 催
１１月30日

アンケート実施　　１１月

路上事故の連絡と応急処置
１１月30日

事故報告 １月２８日（日）
午前８時４０分発見

自主消防訓練　１月28日

事 故 報 告 １ 月 ２ 9 日 （ 月 ）
午後４時発見

建築設備点検　2月15日

事 故 報 告 2 月 19 日 （ 月 ）
午前８時40分発見

事 故 報 告 2 月 28 日 （ 水 ）
午後３時30分頃

チューリップ植え付け2月28
日（水） 10：00～12：
00

午後2時からジョイントメンテナンス(045-989-3670)による建築設備点検の実施

寺岡スタッフが郵便ポストから新聞を取り出すとき、ポストの底に煙草の吸殻を発
見。作業スタッフの報告ではエントランスに同銘柄の吸殻３本とカップめんの空が
散在していた様子。状況を写真に収め、警察に通報、巡回の強化を依頼

当館50ｍ先路上にて、はしもとけんた君(大鳥小３年)が自転車に乗っているとき
に、友達の一人に倒された。唇から出血、手の甲を擦り傷、当館駆け込んだ。負
傷を確認しているところに母親が来て様子を伝える。母親は家で様子をみると
言って帰宅。

ボランティアさん3人とスタッフ・職員２人でプランターから子どもの遊び場花壇に
植え付け

女子中学生３人がおよそ30分ぐらいトイレに入って化粧等をした様子。帰った直後
にトイレに入るとトイレットペーパーに火をつけた様子で燃えたようなにおいとこげ
たペーパーを発見。警察に通報、状況を確認してもらう。翌々日に、本牧中学校
生徒指導の教師来館。

１１月３日朝、「子どもの遊び場」西側のフェンスが破損しているのを作業スタッフ
が発見。角の支柱が折れ、縦棒数本抜け、基礎のコンクリートにひびがはいっ
た。作業スタッフが仮補修し、安全をはかる。

１１月11日文化祭を開催。雨天にもかかわらず1210人の来館者数を数え、もちつ
き、展示発表、舞台発表、コンサートを楽しんでいただく。

１１月30日１１時、文化祭の反省会並びに利用者会議を開催。１７名の利用者代
表と館長、職員2名出席。

自主事業参加者、サークルで当館利用者を中心に実施中

図書返却ボックスの中に３冊の絵本と煙草の燃えカスが入っていた。絵本の下の
スポンジ（緩衝用）が焦げていた。（縦５センチ・横３センチくらい） ２月１日 警察
に被害届を出す。

１月26日中消防署から防火管理者土屋が消火器取り扱い、避難、通報訓練の指
導を受け、２８日上台集会所と合同で自主消防訓練を行った。

すずき あすかちゃん（大鳥小６年）子どもの遊び場にて鬼ごっこで転んで頭を打
ち頭髪に隠れた部分から出血。保護者（母親）に連絡。事故の様子を伝える。母
親は病院に連れて行くとのこと。 児童が自主的に遊んでいて負傷したので当
館に瑕疵はない。

その他事項報告書

内容

子どもの遊び場横の路上で交通人身事故が起きたとの駆け込み通報があり、山
手警察署に連絡すると同時に負傷者の応急処置をする。

池田風間君（大鳥小4年が）子どもの遊び場のブランコから落ちて後頭部を打った
様子。ブランコに立って乗り手を離したことが原因。館内で患部を冷やし学校に連
絡を取り学校から母親にも連絡。両親が迎えにきた。ブランコ・公園に設置上の瑕
疵はない。

10/29に「ハローウィン」を開催し、２００人余りの児童が入館した。 普段来ない
児童も来て盛況だった。

米沢良太君（大鳥小３年が）当館子どもの遊び場で鬼ごっこをしているときに、縁
石に足を引っ掛けわき腹をよじりぎみに転倒。１０分程して保護者が来館し病院に
連れて行き、骨に異常がないことの報告を受ける。縁石の危険性を考え区に改修
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